UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA CENTRO DE FILOSOFIA E

CIÊNCIAS HUMANAS DEPARTAMENTO DE
ANTROPOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4131

ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 51/2023/PPGAS, DE 04 DE JULHO DE 2023.

A SUBCOORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ANTROPOLOGIA  SOCIAL  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias,

R E S O L V E:

DESIGNAR,  ad referendum,  os  professores  abaixo relacionados  para,  sob  a

presidência do(a) primeiro(a), constituírem a Banca Examinadora de Qualificação de
Projeto de Tese do(a) Doutorando(a) do Programa de Pós-Graduação em Antropologia

Social,  Milena Dugacsek Soares,  intitulada “Firma o ponto, povo do axé: um estudo

etnomusicológico sobre os processos de composição dos pontos cantados da Umbanda

Almas e Angola”, a realizar-se às 16h do dia 17 de  agosto de 2023, na sala 3 – Depto

de Antropologia:

 Profa. Dra. Maria Eugenia Dominguez (Presidenta/Orientadora - PPGAS/UFSC)
 Profa. Dra. Sônia Regina Lourenço (Examinadora externa – PPGAS/UFMT)
 Profa. Dra. Vânia Zikan Cardoso (Examinadora interna - PPGAS/UFSC)

FLÁVIA MEDEIROS SANTOS

	R E S O L V E:
	FLÁVIA MEDEIROS SANTOS

		2023-07-05T12:18:45-0300